

کرواسی - مراکش؛ رده‌بندی جام جهانی ۲۰۲۲

دوئل برای یک افتخار تاریخی

گروه ورزشی/ ورزشگاه بین‌المللی خلیفه از ساعت ۱۸:۳۰ میزبان دیداری خواهد بود که دیدار وداع با ۲ تیم دیگر از جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر است. در دیدار رده‌بندی جام‌جهانی تیم‌های

ملی کرواسی و مراکش به مصاف هم خواهند رفت. سوت قضاوت این دیدار به عبدالرحمن الجاسم داور قطری سپرده شده است. کرواسی و مراکش که در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ با هم روبه‌رو شده بودند بازی نیمه‌نهایی خود به ترتیب برابر آرژانتین و فرانسه را باختند تا امشب در ورزشگاه خلیفه برای مدال برنز تورنمنت قطر با هم بازی کنند. تیم زلاتکو دالیچ به آسانی و با نتیجه ۳ بر صفر برابر لیونل مسی و هم‌تیمی‌هایش شکست خورد و شیرهای اطلس اگرچه سرسختی نشان دادند اما بازی با مدافع عنوان قهرمانی جهان را ۲ بر صفر واگذار کردند.

■ **این بار از فینال خبری نیست**

دوره قبل از یک جرقه می‌گفتند، اما این دوره دیگر نمی‌توان گفت بعد از تغییر چند مهره اصلی در ترکیب بلیزرها روی کار آمدن نسل جدید، زلاتکو دالیچ کار مقطعی انجام داده. کرواسی حالا بین قدرت‌های فوتبال ملی قرار گرفته و دیگر نمی‌توان این تیم را دست‌کم گرفت. تیمی که حتی بالاتر از تیم‌های بزرگی مثل برزیل، آلمان، اسپانیا، هلند، انگلیس، بلژیک و خیلی‌های دیگر قرار گرفته. قابل احترام است. اگرچه کرواسی بدجور درگیر آرژانتین شد، با این حال اگر مثبت‌اندیش باشن می‌بینند که برخی اوقات سومی از نایب‌قهرمانی مثل دوره قبل بهتر هم هست. به هر حال تورنمنت با یک برد و با دلی خوش به پایان می‌رسد و اشک‌ها پیش از این ریخته شده‌اند. کرواسی می‌تواند دوره‌های بعدی هم با همین روندی که در پیش گرفته بین



■ **آخرین جدال**

۲۰ روز پیش در اولین دیدار دو تیم در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تیم‌های ملی کرواسی و مراکش در ورزشگاه البیت به تساوی بدون گل رسیدند. ■ **آمار بازی**

۱) کرواسی و مراکش تا به حال ۲ مرتبه به مصاف هم رفته‌اند که هر دو دیدارشان مساوی شده؛ اولی سال ۱۹۹۶ دیداری دوستانه بود که ۲-۲ شد و دومی در همین دوره جام جهانی در مرحله گروهی که با تساوی بدون گل خاتمه یافت. ۲) کرواسی دره پستی از این یک دیدار پس دیدار رده‌بندی جام جهانی حاضر بوده.

تعمیر جذاب فیفا از تیم شگفت‌انگیز مسلمانان

منونیم از تو مراکش

مراکش برای اولین بار به عنوان یک تیم آفریقایی و به عنوان یک نماینده از کشورهای مسلمان در رده بندی جام جهانی مبارزه خواهد کرد. مراکش در این جام یکی از محبوب‌ترین تیم‌های جام‌های جهانی نام گرفت و توانست نام خود را بر سر زبان‌ها بیندازد. بسیاری از طرفداران فوتبال نمایش خیره‌کننده آنها را فراموش نخواهند کرد. همچنین دفاع آنها از کشور مظلوم فلسطین و اهتزاز پرچم این کشور پس از بازی‌ها، سجده شکر آنها حتی پس از باخت تصویری زیبا از مسلمانان را در این رقابت ثبت کرد. فیفا در چندین پست از عملکرد دلپذیر نماینده آفریقا تعمیرجد کرد و نوشت: «شما باعث افتخار قاره آفریقا شدید. نمایش شما و عملکردتان در این جام جهانی فراموش ناشدنی است. ممنونیم به خاطر خاطراتی که برای ما خلق کردید.»

قدردانی هواداران مراکش از این تیم

برای هواداران مراکش، صعود تا همین مرحله هم دستاوردی بزرگ است که پیش از آنها هیچ تیم آفریقایی دیگر موفق به کسب آن نشده بود. همین باعث شده که فوتبال دوستان در سراسر جهان طرفدار تیم تحت هدایت ولید الرکراکی شوند. حتی صعود مراکش از گروه F جایی که بلژیک و مراکش و کانادا حضور داشتند هم یک دستاورد بزرگ بود چه برسد به شکست دادن اسپانیا در مرحله یک هشتم نهایی و غلبه بر پرتغال در مرحله یک چهارم نهایی. البته بعد از هر یک از این پیروزی‌ها انتظارات از تیم آفریقایی بالاتر رفت تا او، اسپانیا و فرانسه به ماجراجویی آن در جام بیست و دوم پایان داد. حالا همه چیز آماده است تا این تیم شانس خود را برای تکمیل شگفتی‌هایش کامل کند، کاری که می‌تواند با غلبه بر کرواسی در بازی رده‌بندی جام برابر فرانسه پس از باخت گفت: «فوتبال همیشه است اما ما به تیم‌مان افتخار می‌کنیم. فوتبال مراکش الان دیگر کاملا عوض شده است. این باخت یک شکست نیست چون در هر حال ما قهرمان هستیم.»

سرمربی پرتغال از کاربرکنار شد

سانتوس: با قلبی پاک از تیم ملی می‌روم

فدراسیون فوتبال پرتغال به همکاری ۸ ساله‌اش با فرناندو سانتوس پایان داد تا سرمربی جدیدی برای این تیم انتخاب شود. پرتغال با هدایت سانتوس در مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، ۰-۱ از مراکش شکست خورد و حذف شد. سانتوس ۶۸ ساله که از سال ۲۰۱۴ هدایت پرتغال را برعهده داشت و این تیم با هدایت او قهرمان یورو ۲۰۱۶ و همچنین قهرمان لیگ ملت‌های اروپا در سال ۲۰۱۹ شد، در بیانیه‌اش پس از جدایی از تیم ملی پرتغال گفت: «با قلبی پاک تیم ملی را ترک می‌کنم. من با احساس سپاسگزاری فراوان به خاطر افتخاری که برای مربیگری تیم ملی پرتغال کشور داشتم، می‌روم. این روزیایی و هدفی در زندگی‌ام بود که به آن رسیدم. اول از همه از شما تشکر می‌کنم. خطاب به همه بازیکنانی که از سال ۲۰۱۴ با آنها کار کرده‌ام، همه بدون استثنا. وقتی گروهی را هدایت می‌کنید باید تصمیم‌های سختی بگیرید، طبیعی است همه از انتخاب‌هایی که من انجام دادم راضی نیستند اما آنهایی که من گرفتم همیشه به بهترین‌ها برای تیم ملی فکری می‌کردم. با تشکر از مربیان همکارم و باشگاه‌ها که بازیکنان زیادی به تیم ملی دادند و همیشه با آنها رابطه عالی و خوبی داشتم. کلام پایانی من خطاب به هواداران تیم ملی پرتغال است. از الان من هم یکی از میلیون‌ها نفری خواهم بود که تیمی را حمایت می‌کنند. سرود ملی را می‌خوانند و تشویقش می‌کنند.»



سکوت مورینیو درباره احتمال هدایت پرتغال

ژوزه مورینیو، سرمربی رم، حاضر نشد درباره احتمال حضورش روی نیمکت پرتغال صحبت کند. فدراسیون فوتبال پرتغال شب گذشته به‌صورت رسمی به همکاری با فرناندو سانتوس پایان داد تا شایعات درباره انتخاب سرمربی بعدی این تیم بیش از پیش افزایش پیدا کند. پیش از این بسیاری از رسانه‌ها مدعی شده بودند که فدراسیون پرتغال مذاکراتی را برای انتخاب مورینیو به‌عنوان سرمربی بعدی این تیم انجام داده و قصد دارد از او روی نیمکت این تیم استفاده کند. مورینیو پس از اینکه به همراه بازیکنان تیم رم وارد فارو شد، بلافاصله با هجوم خبرنگارانی روبه‌رو شد که منتظر او بودند تا درباره این موضوع سوالاتی را مطرح کنند. تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که این مربی پرتغالی در حالی که از جلوی خبرنگاران که سوالات‌شان را خطاب به او فریاد می‌زدند عبور می‌کند، به هیچ‌یک از پرسش‌های آنها پاسخی نمی‌دهد. این رفتار مورینیو باعث شده که رسانه‌هایی در درباره احتمال پذیرش پیشنهاد فدراسیون فوتبال پرتغال توسط او شدت بگیرد و بسیاری معتقدند که او در حال بررسی شرایط برای قبول این پیشنهاد است. گفته شده است که مدیران فوتبال پرتغال حتی به او این پیشنهاد را داده‌اند که به صورت هم‌زمان هدایت رم و تیم ملی این کشور را برعهده داشته باشد و اعلام کردند که مشکلی با این موضوع نخواهند داشت.



۱۰ تیم در شطرنج دانشجویان آسیا

سومین دوره رقابت‌های شطرنج دانشجویان قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با حضور ۱۰ تیم به‌صورت آنلاین امروز به میزبانی ایران شروع می‌شود. در این دوره تیم‌های چین، بوتان، هند، اندونزی، اردن، مغولستان، سنگاپور، نیوزیلند، سریلانکا و ایران حضور دارند که از امروز برزی ۱۱ روز با هم رقابت می‌کنند. مراسم افتتاحیه سومین دوره رقابت‌های شطرنج دانشجویان دانشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه صبح امروز در فدراسیون دانشگاهی ایران برگزار می‌شود.

تمرین احسان حدادی در کیش

احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک ایران و آسیا، این روزها در کیش اردزده است. پرتابگردیسک آسیا که فدراسیون روی مدالش در بازی‌های آسیایی هانگژو حساب کرده، با بهبودی مصدومیتش سه ماهی است مثل بقیه ملی‌پوشان تمریناتش را شروع کرده و این روزها در جزیره کیش اردو زده است. حدادی با اینکه مربی آمریکایی اش مک ویلکینز با فدراسیون قرارداد ندارد اما هنوز با او ارتباط دارد و از او در تمریناتش مشاوره می‌گیرد.

رئیس سازمان لیگ والیبال: تیم بدهکار نداریم

محسن ترابی رئیس سازمان لیگ فدراسیون والیبال معتقد است برای شروع نیم فصل دوم، هیچ تیمی بدهکار نیست. او که شرط داده حضور تیم‌ها در نیم فصل دوم لیگ برتر والیبال را تسویه بدهی گذاشته بود به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «خدا را شکر هیچ تیم بدهکاری نداریم. شاید تیم‌های بدهکار به بازیکنان و کادرفنی‌شان هم باشند اما با تعیین تکلیف به توافق رسیده‌اند و آنهایی هم که به فدراسیون بدهکار هستند چک داده‌اند و بنابراین تیمی نیست که اجازه بازی در نیم فصل دوم را نداشته باشد.»

رستمی و بختیار، طلایی‌های پاراونه برداری



رقابت‌های جام جهانی پاراونه‌برداری در امارات با طلای روح‌الله رستمی در دسته ۸۰ کیلوگرم آغاز شد. در اولین روز این پیکارها وزنه‌بردار کشورمان روی تخته رفت و در حرکت اول توانست

وزنه ۲۰۵ کیلوگرمی را مهار کند، در حرکت دوم وزنه ۲۱۴ کیلوپیی و در حرکت سوم موفق به مهار وزنه ۲۱۸ کیلوگرمی شد و به مدال طلا این دسته رسید. محسن بختیار در دسته ۵۹ کیلو هم صاحب مدال طلا شد.

کرمی به مدال نقره جهانی وزنه‌برداری رسید

مهدی کرمی، ملی‌پوش دسته ۱۰۹ کیلوگرم تیم وزنه‌برداری ایران مدال نقره حرکت یک ضرب این دسته رقابت‌های جهانی کلمبیا را به گردن انداخت. او در حرکت یک ضرب این دسته با مهار وزنه ۱۷۶ کیلوگرم پس از رسمت نورالدین اف وزنه‌بردار مشهور ازبکستانی به مدال نقره رسید. در حرکت دو ضرب پس از مهار وزنه ۲۱۰ کیلوگرمی دو برابر وزنه ۲۱۶ کیلوگرم متوقف شد و با حدنصاب مجموع ۳۸۶ کیلوگرم در مکان چهارم ایستاد. اما الهام حسینی بانوی وزنه‌بردار طلایی آسیا در گروه B دسته ۸۱ کیلوگرم رکورد ۱۰۴ کی‌ضرب، ۱۲۲ دوضرب و مجموع ۲۲۶ کیلوگرم را ثبت کرد و در گروه‌ش پنجم شد. ولی در پایان رده پانزدهم را از آن خود کرد. البته حسینی رکورد ایران را شکست داد. در دسته ۸۷ کیلوگرم نیز زینب شیخ ارباب برای نخستین مرتبه در یک مسابقه بین‌المللی وزنه زد و در گروه B رکورد ۹۰ کی‌ضرب، ۱۱۶ دوضرب و مجموع ۲۰۶ کیلوگرم را به ثبت رساند و دهم شد.

استفاده فنی ندارد. ما می‌توانیم میزبان چنین اردوهایی در کشورمان باشیم تا بچه‌ها در اردو با هم رقابت هم داشته باشند.» او معتقد است باخت علی پاکدامن به حریف عربستانی‌اش را آسیب‌شناسی کرده: «من باخت ملی‌پوشان در مسابقه انفرادی را آسیب‌شناسی کرده‌ام. وقتی پاکدامن روز اول جایزه بزرگ کلاس A مسابقه نمی‌دهد و مستقیم در جدول حذفی قرار می‌گیرد، نمی‌تواند بدنش را گرم کند و حتی مقابل یک شمشیرباز گننام هم می‌بازد. اما ورزشکاری که در جدول مقدماتی بازی می‌کند استرس خود را ندارد. علی‌با خیل‌ی از قهرمانان به همین دلیل روز اول گرند پریکس حذف شده‌اند. چند سال پیش چنین شرایطی برای یکی از شمشیربازان مطرح اِپه پیش آمد، او مقابل علی یعقوبیان باخت. ما در حال بررسی این قضیه هستیم که چرا این وضعیت پیش آمده است. بهترین شمشیرباز زیر ۲۳ سال ایران که اینجا کسی جلودارش نیست، اما در مسابقه بین‌المللی به خاطر استرس رنگش زرد شده بود و حال خوبی نداشت، با اینکه تجربه هم داشت. اما بعضی مواقع، روز روز ورزشکار نیست. «سرپرست فدراسیون شمشیربازی حذف ملی‌پوشان در گرند پریکس فرانسه را با اردوی فشرده قبل از مسابقات توصیه می‌کند. در حالی که ملی‌پوشان حضور در اردوهای مشترک با شمشیربازان خارجی به نفع خودشان می‌دانند و همیشه از آن راضی بوده‌اند. اما پورسلمان به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این اردوها



مقصر نیست، بلکه تمام کسانی که در این مدت دور تا دور او احاطه کرده و به او خط می‌دادند، مقصر هستند، هرچند که این دوستان هنوز هم طبلکار هستند و به وزارت ورزش برای انتخاب روح‌الله حسینی شکایت کرده‌اند، آنها طوری رفتار می‌کنند انگار که بوکس ارث پدرشان است. آقایان با بی‌لبافتی اردوی تیم جوانان را در منطقه‌ای دورافتاده بدون هیچ امکانات پزشکی و درمانی برگزار کرده و باعث مرگ محمد امین روستایی بوکسور نوجوان در اردوهای تیم ملی شدند که البته آنها فقط بخشی از بی‌درایتی آن‌هاست. موسوی معتقد است بوکس به یک تا ۴ سال برای بازگشت به جایگاه قبلی خود زمان نیاز دارد: «ما با اینکه مبلغ بدهی‌ها، کمبودها و مشکلات موجود را می‌دانستیم امروز بوکس را به دست گرفتیم. کار سختی داریم و تمام تلاشمان را می‌کنیم تا ظرف یک تا ۴ سال آینده بوکس را به جایگاه فدراسیون یادگاری گذاشته است، البته فقط ثوری

تیم ملی شمشیربازی سابِر با رتبه سیزدهمی رنگینک جهانی مقابل شمشیرباز گننام عربستانی باخت، اگرچه مدعی ایران در مسابقات انفرادی، زنگ خطر عقبگرد برای ایران به صدا درآورده است. درحالی که ملی‌پوشان سابِر سال آینده، سال پرتراфик و سختی را به‌خاطر حضور در رقابت‌های قهرمانی آسیا، جهان، بازی‌های آسیایی هانگژو و انتخابی المپیک دارند. البته انتظار تکرار سهمیه تیمی المپیک برای سابِر نگرانی‌ها را بیشتر می‌کند. آن هم از تیمی که ملی‌پوشان خودشان از خودشان توقع مدال المپیک دارند. اما علیرضا پورسلمان سرپرست فدراسیون شمشیربازی و رئیس چهار سال آینده، اصلاً جایی برای نگرانی نمی‌بیند. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «اصلاً این وضعیت نگران‌کننده نیست. ما مرد روزهای سخت هستیم. شک تکنید شمشیربازی سابِر ایران با تجربه زیاد، آینده درخشانی دارد. حالا توپ ما روی خط دروازه است و ممکن است چهار سال آینده گل شود و شاید هم نشود. با این حال ما برای درخشش سابِر تلاش می‌کنیم.» سرپرست فدراسیون شمشیربازی حذف ملی‌پوشان در گرند پریکس فرانسه را با اردوی فشرده قبل از مسابقات توصیه می‌کند. در حالی که ملی‌پوشان حضور در اردوهای مشترک با شمشیربازان خارجی به نفع خودشان می‌دانند و همیشه از آن راضی بوده‌اند. اما پورسلمان به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «این اردوها

مهری رنجبر، ناکامی ملی‌پوشان سابِر ایران در مسابقه

انفرادی، معضل این روزهای شمشیربازی است. امین قربانی سرمربی تیم ملی سابِر بعد از نایب قهرمانی تیمش در جام جهانی الجزایر، به ضعف شاگردانش در مسابقه انفرادی اعتراف کرد و همان موقع تأکید کرده بود این مسأله باید بررسی شود. اما تکرار داستان حذف برای شمشیربازان ایرانی در گرند پریکس فرانسه که تنها مسابقه انفرادی برگزار می‌شود، ضعف ملی‌پوشان را ملموس‌تر نشان داد. آنجا که محمد رهبری و محمد فتوحی بعد از صعود به جدول اصلی در همان بازی اول حذف شدند. فرزاد باهر و نینما زاهدی در جدول مقدماتی باختند. با هر نتیجه بازی را به رقبه ۴۰ ساله مجارستانی داد. شاید وضعیت وقتی بغرنج‌تر می‌شود که



چرا ناکامی شمشیربازان سابِر در گرند پریکس فرانسه تکرار شد؟

معضلی به نام عقبگرد!



در مسابقات جایزه بزرگ قرقیزستان صورت می‌گیرد

روپاریوی امامی و گلیچ باروس‌ها

مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام جایزه بزرگ قرقیزستان با جویایز نقدی برگزار می‌شود. با توجه به اینکه حضوراً نماینده کشورمان در این پیکارها از مدتها قبل در برنامه‌های کادرفنی تیم ملی قرار داشت، لذا اردوی نفرات اعزامی به قرقیزستان نیز قبل از اعزام تیم‌ملی به جام جهانی شومسای بوسکس ایران را از خطر تعلیق نجات داد. موسوی به گفته خودش کنار حسینی تمام تلاشش را برای بازگشت بوکس به جایگاه اصلی‌اش می‌کند. مدیر فنی تیم‌های ملی درباره نجات بوسکس ایران از خطر تعلیق به خبرنگار «ایران» گفت: «من ۷-۸ سالی عضو تیم ملی بودم و در آن مقطع موفق شدم بعد ۵۰ سال برنز مسابقات جهانی چین را به دست بیاورم. حالا هم با لطف دکتر حسینی مدیر تیم‌های ملی شده‌ام و امیدوارم در این سمت بتوانم به بوکس کشور خدمت کنم، متأسفانه ما قبلاً هم راجع به نوری همدار داده بودیم اما گوش شنوایی وجود نداشت. پنهان‌دگی ثوری و حواشی اخیر نزدیک بود بوکس را به تعطیلی کشانده و باعث تعلیق این رشته شود که خوشبختانه با درایت وزارت ورزش و جوانان، حسینی به‌عنوان سرپرست فدراسیون انتخاب شده و بوکس از خطر تعلیق نجات یافت. آقایان در این ۴ سال هر تیری زدند به دیوار خورد. آنها در زمان همه‌گیری ویروس کرونا که بسیاری از تیم‌ها از حضور در مسابقات انصراف می‌دادند مدال گرفته و در بی‌وق و کرنا کردند که ما تاریخ‌سازی کرده‌ایم. حتی در آخرین انتخابات فدراسیون همه چیز برای ریاست

ثوری ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان بدهی برای فدراسیون یاد‌گاری گذاشت

موسوی: با درایت وزارت ورزش بوکس از تعلیق نجات یافت

فانسه زمانی/ ابراهیم موسوی با خانه تکانی روح‌الله حسینی سرپرست فدراسیون بوکس، مدیر فنی تیم‌های ملی شد. او معتقد است وزارت ورزش با انتصاب به جای حسینی بوکس ایران را از خطر تعلیق نجات داد. موسوی به گفته خودش کنار حسینی تمام تلاشش را برای بازگشت بوکس به جایگاه اصلی‌اش می‌کند. مدیر فنی تیم‌های ملی درباره نجات بوسکس ایران از خطر تعلیق به خبرنگار «ایران» گفت: «من ۷-۸ سالی عضو تیم ملی بودم و در آن مقطع موفق شدم بعد ۵۰ سال برنز مسابقات جهانی چین را به دست بیاورم. حالا هم با لطف دکتر حسینی مدیر تیم‌های ملی شده‌ام و امیدوارم در این سمت بتوانم به بوکس کشور خدمت کنم، متأسفانه ما قبلاً هم راجع به نوری همدار داده بودیم اما گوش شنوایی وجود نداشت. پنهان‌دگی ثوری و حواشی اخیر نزدیک بود بوکس را به تعطیلی کشانده و باعث تعلیق این رشته شود که خوشبختانه با درایت وزارت ورزش و جوانان، حسینی به‌عنوان سرپرست فدراسیون انتخاب شده و بوکس از خطر تعلیق نجات یافت. آقایان در این ۴ سال هر تیری زدند به دیوار خورد. آنها در زمان همه‌گیری ویروس کرونا که بسیاری از تیم‌ها از حضور در مسابقات انصراف می‌دادند مدال گرفته و در بی‌وق و کرنا کردند که ما تاریخ‌سازی کرده‌ایم. حتی در آخرین انتخابات فدراسیون همه چیز برای ریاست